[image: image1.png]3

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от   17 июня 2013 г.                                                                                                           №  272-р
г. Приморско-Ахтарск

Об утверждении сетевого графика реализации мероприятий приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район на 2013 год

В целях реализации основных мероприятий приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район и во исполнение распоряжения администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 14 мая 2013 года № 203-р «О реализации приоритетных национальных проектов и демографической политики в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район»:

1. Утвердить прилагаемый сетевой график реализации мероприятий приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район  на 2013 год.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальника управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства В.Е. Тарасова.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 5 марта 2013 года.

Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                            Ю.Н. Пожидаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                               УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации муниципального образования                                                                                            Приморско-Ахтарский район

от  17 июня 2013 г. №  272-р

СЕТЕВОЙ ГРАФИК

реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район

2013 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Плановое

начало
	Плановое окончание

	1. Реализация долгосрочной краевой целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»

	Направление: Увеличение объемов жилищного строительства и модернизации коммунальной инфраструктуры

Обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой

	1.1
	Подготовка заявки на участие в конкурсном отборе муниципального образования Приморско-Ахтарский район в подпрограмме «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы

Разработка ведомственной целевой   программы «Строительство детских дошкольных образовательных учреждений в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район» на 2013 год.
	Управление по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	05.03.2013 г.

	20.03.2013г.

	1.2
	Участие в конкурсном отборе муниципального образования Приморско-Ахтарский район в подпрограмме «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
	Управление по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	20.03.2013г.
	1.07.2013г.

	1.3
	Реализация инвестиционного проекта по строительству объекта «Детский сад на 140 мест в г. Приморско-Ахтарске» в рамках подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы.
Ведомственная целевая   программа «Строительство детских дошкольных образовательных учреждений в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район» на 2013 год
	Управление по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	1.07.2013г.
	31.12.2013г.

	1.4
	Предоставление отчетности о реализации подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, ведомственной целевой   программы «Строительство детских дошкольных образовательных учреждений в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район» на 2013 год
	Управление по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	1.07.2013г.
	31.12.2013 г.

	2. Организация и проведение контроля за ходом реализации приоритетного национального проекта и разработка предложений по его развитию

	2.1
	Проведение рабочих совещаний заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальника управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства по вопросам выполнения показателей реализации приоритетного национального проекта
	Управление по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	20.03.2013г.
Далее ежемесячно
	31.12.2013г.

Начальник отдела капитального строительства

и ЖКХ управления по вопросам строительства,

архитектуры и ЖКХ                                                                                                                                               Н.Н. Войтенко